
381.58 km2

人 総数

男

口 女

630.2 人/km2

-763
-2,439

※　次回公表予定は、当該月の翌月の下旬です。

総人口対前月増減

総人口対前年同月増減

124,928

・ この推計人口は、令和2年国勢調査確定値を基にした推計値です。

※　面積・人口密度は総務省・山形県発表の数値と異なります。

推　計　人　口
令和6年4月1日

面　　　積

世　帯　数

人口密度

103,868
240,485
115,557



出生 死亡 増減 転入 転出 増減
令和6年4月1日 103,868 240,485 115,557 124,928 107 282 △ 175 1,425 2,013 △ 588 △ 763 令和2年国勢調査確定値
令和6年3月1日 103,911 241,248 115,976 125,272 102 293 △ 191 404 472 △ 68 △ 259 令和2年国勢調査確定値
令和6年2月1日 103,983 241,507 116,100 125,407 117 368 △ 251 356 400 △ 44 △ 295 令和2年国勢調査確定値
令和6年1月1日 104,056 241,802 116,233 125,569 101 296 △ 195 385 371 14 △ 181 令和2年国勢調査確定値
令和5年12月1日 104,082 241,983 116,310 125,673 116 273 △ 157 394 386 8 △ 149 令和2年国勢調査確定値
令和5年11月1日 104,109 242,132 116,392 125,740 122 295 △ 173 499 454 45 △ 128 令和2年国勢調査確定値
令和5年10月1日 104,072 242,260 116,420 125,840 107 261 △ 154 513 424 89 △ 65 令和2年国勢調査確定値
令和5年9月1日 104,031 242,325 116,424 125,901 133 266 △ 133 426 473 △ 47 △ 180 令和2年国勢調査確定値
令和5年8月1日 104,053 242,505 116,526 125,979 129 255 △ 126 461 522 △ 61 △ 187 令和2年国勢調査確定値
令和5年7月1日 104,093 242,692 116,587 126,105 120 249 △ 129 398 435 △ 37 △ 166 令和2年国勢調査確定値
令和5年6月1日 104,130 242,858 116,643 126,215 132 263 △ 131 515 454 61 △ 70 令和2年国勢調査確定値
令和5年5月1日 104,050 242,928 116,681 126,247 116 238 △ 122 1,456 1,330 126 4 令和2年国勢調査確定値
令和5年4月1日 103,616 242,924 116,672 126,252 115 263 △ 148 1,847 2,282 △ 435 △ 583 令和2年国勢調査確定値
令和5年3月1日 103,585 243,507 117,008 126,499 99 252 △ 153 397 505 △ 108 △ 261 令和2年国勢調査確定値
令和5年2月1日 103,682 243,768 117,108 126,660 118 331 △ 213 368 352 16 △ 197 令和2年国勢調査確定値
令和5年1月1日 103,730 243,965 117,187 126,778 130 311 △ 181 410 366 44 △ 137 令和2年国勢調査確定値
令和4年12月1日 103,723 244,102 117,254 126,848 128 272 △ 144 388 413 △ 25 △ 169 令和2年国勢調査確定値
令和4年11月1日 103,764 244,271 117,337 126,934 128 261 △ 133 472 449 23 △ 110 令和2年国勢調査確定値
令和4年10月1日 103,736 244,381 117,391 126,990 159 219 △ 60 457 423 34 △ 26 令和2年国勢調査確定値
令和4年9月1日 103,706 244,407 117,405 127,002 133 279 △ 146 447 457 △ 10 △ 156 令和2年国勢調査確定値
令和4年8月1日 103,689 244,563 117,467 127,096 139 235 △ 96 534 528 6 △ 90 令和2年国勢調査確定値
令和4年7月1日 103,681 244,653 117,503 127,150 137 242 △ 105 409 455 △ 46 △ 151 令和2年国勢調査確定値
令和4年6月1日 103,677 244,804 117,616 127,188 149 277 △ 128 568 488 80 △ 48 令和2年国勢調査確定値
令和4年5月1日 103,570 244,852 117,607 127,245 118 222 △ 104 1,764 1,392 372 268 令和2年国勢調査確定値
令和4年4月1日 102,918 244,584 117,476 127,108 117 257 △ 140 1,580 2,277 △ 697 △ 837 令和2年国勢調査確定値
令和4年3月1日 102,987 245,421 117,912 127,509 133 256 △ 123 303 395 △ 92 △ 215 令和2年国勢調査確定値
令和4年2月1日 103,083 245,636 118,015 127,621 132 297 △ 165 345 352 △ 7 △ 172 令和2年国勢調査確定値
令和4年1月1日 103,096 245,808 118,096 127,712 113 244 △ 131 402 388 14 △ 117 令和2年国勢調査確定値
令和3年12月1日 103,128 245,925 118,152 127,773 162 277 △ 115 367 381 △ 14 △ 129 令和2年国勢調査確定値
令和3年11月1日 103,160 246,054 118,228 127,826 135 193 △ 58 423 413 10 △ 48 令和2年国勢調査確定値
令和3年10月1日 103,131 246,102 118,232 127,870 123 209 △ 86 392 415 △ 23 △ 109 令和2年国勢調査確定値
令和3年9月1日 103,158 246,211 118,291 127,920 156 251 △ 95 388 375 13 △ 82 令和2年国勢調査確定値
令和3年8月1日 103,160 246,293 118,340 127,953 135 242 △ 107 491 404 87 △ 20 令和2年国勢調査確定値
令和3年7月1日 103,100 246,313 118,330 127,983 132 231 △ 99 370 360 10 △ 89 令和2年国勢調査確定値
令和3年6月1日 103,079 246,402 118,383 128,019 143 269 △ 126 436 395 41 △ 85 令和2年国勢調査確定値
令和3年5月1日 103,025 246,487 118,405 128,082 123 262 △ 139 1,804 1,442 362 223 令和2年国勢調査確定値
令和3年4月1日 102,398 246,264 118,304 127,960 134 265 △ 131 1,764 2,206 △ 442 △ 573 令和2年国勢調査確定値
令和3年3月1日 102,250 246,837 118,610 128,227 110 241 △ 131 400 458 △ 58 △ 189 令和2年国勢調査確定値
令和3年2月1日 102,313 247,026 118,688 128,338 132 276 △ 144 305 351 △ 46 △ 190 令和2年国勢調査確定値
令和3年1月1日 102,350 247,216 118,778 128,438 125 237 △ 112 374 390 △ 16 △ 128 令和2年国勢調査確定値
令和2年12月1日 102,380 247,344 118,859 128,485 113 273 △ 160 401 391 10 △ 150 令和2年国勢調査確定値
令和2年11月1日 102,363 247,494 118,946 128,548 138 245 △ 107 467 456 11 △ 96 令和2年国勢調査確定値
令和2年10月1日 102,318 247,590 119,001 128,589 - - - - - - - 令和2年国勢調査確定値 ※２
令和2年10月1日 103,922 247,987 119,324 128,663 164 247 △ 83 444 455 △ 11 △ 94 平成27年国勢調査確定値 ※１
令和2年9月1日 103,897 248,081 119,359 128,722 160 236 △ 76 408 420 △ 12 △ 88 平成27年国勢調査確定値
令和2年8月1日 103,915 248,169 119,373 128,796 137 224 △ 87 450 429 21 △ 66 平成27年国勢調査確定値
令和2年7月1日 103,868 248,235 119,379 128,856 141 211 △ 70 373 358 15 △ 55 平成27年国勢調査確定値
令和2年6月1日 103,831 248,290 119,387 128,903 135 236 △ 101 377 288 89 △ 12 平成27年国勢調査確定値
令和2年5月1日 103,786 248,302 119,388 128,914 137 223 △ 86 1,835 1,376 459 373 平成27年国勢調査確定値
令和2年4月1日 103,136 247,929 119,143 128,786 133 248 △ 115 1,679 2,283 △ 604 △ 719 平成27年国勢調査確定値
令和2年3月1日 103,090 248,648 119,518 129,130 126 224 △ 98 425 451 △ 26 △ 124 平成27年国勢調査確定値
令和2年2月1日 103,165 248,772 119,566 129,206 147 314 △ 167 387 383 4 △ 163 平成27年国勢調査確定値
令和2年1月1日 103,179 248,935 119,644 129,291 146 252 △ 106 411 390 21 △ 85 平成27年国勢調査確定値

●自然動態・社会動態は住民基本台帳及び外国人登録者数の人口移動を合わせたものです。
※１は平成２７年国勢調査確定値を用いた最後の推計人口の数値です。
※２は令和２年国勢調査で公表された人口の数値です。

推計の基準となる国勢調査時点時点 自然動態 社会動態世帯数 人口 男 女
人口

総増減


